
 

 

 

 

 

Администрация города Кирсанова 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«02» _ноября_2022 г.               г. Кирсанов                        № _751_ 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Кирсанова от 

17 мая 2019г. №512 «О Порядке формирования и подготовки резерва 

управленческих кадров города» 

 

В связи с кадровыми изменениями,  администрация города постановляет: 

 

1. Изложить Приложение №3 к постановлению администрации города 

Кирсанова от 17 мая 2019г. №512 «О Порядке формирования и подготовки 

резерва управленческих кадров города» в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Изложить Приложение №4 к постановлению администрации города 

Кирсанова от 17 мая 2019г. №512 «О Порядке формирования и подготовки 

резерва управленческих кадров города» в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Разместить (опубликовать) данное постановление в периодическом 

печатном издании «Кирсановский вестник» и на официальном сайте 

администрации города. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города С.А.Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации города 

от «02»_ноября_2022г. №_751_ 
 

Перечень 

должностей, на замещение которых формируется резерв управленческих кадров 

города 

 

1. Сфера муниципального управления 

 

1.1 Заместитель главы администрации города (социальная сфера) 

1.2  Заместитель главы администрации города, начальник финансового управления 

1.3  Заместитель главы администрации города (сфера ЖКХ) 

1.4 Управляющий делами администрации города 

1.5 Начальник отдела экономического развития, труда, предпринимательства и 

муниципального заказа администрации города 

1.6 Начальник отдела образования 

1.7 Начальник архитектуры, строительства и перспектив развития города  

1.8 Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

1.9 Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы 

1.10 Начальник отдела по культуре  

1.11 Начальник отдела по туризму, молодежной политике и патриотическому 

воспитанию 

1.12 Начальник отдела по развитию физической культуры и спорта 

1.13 Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

1.14 Начальник архивного отдела 

1.15 Начальник отдела ЗАГС 

1.16 Начальник  отдела бухгалтерского учета 

1.17 Начальник отдела  гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной 

безопасности 

1.18 Начальник юридического отдела 

1.19 Начальник отдела по взаимодействию с общественными объединениями и 

информатизации 

 

2. Организации, предприятия и учреждения приоритетных сфер экономики 

 

2.1 Руководители муниципальных учреждений образования 

2.2 Руководители муниципальных учреждений культуры 

2.3 Руководители муниципальных учреждений спорта 

2.4.Руководители малого бизнеса и предпринимательства 

2.5. Руководители муниципальных учреждений СМИ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации города 

от «02_»_ноября_2022г. №_751_ 

 
Состав экспертного совета города  

по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города 

 

Павлов  

Сергей Александрович 

-глава    города, председатель  экспертного совета 

 

Евсюткина  

Наталья Александровна  

 

-заместитель главы администрации города, заместитель 

председателя экспертного совета 

 

Савина  

Татьяна Сергеевна 

-управляющий делами администрации города,  

секретарь  экспертного совета 

 

Члены экспертного совета:  

 

 -индивидуальный предприниматель,  

(по согласованию) 

 

Аржаева  

Ирина Александровна 

-начальник отдела по культуре администрации города 

 

Бросалина  

Ирина Михайловна 

- начальник юридического отдела  администрации города 

 

Данилова 

Ольга Викторовна 

-начальник отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы  администрации города  

 

Климентова  

Светлана Николаевна 

-главный врач Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Кирсановская 

центральная районная больница» 

(по согласованию) 

 

Климкина  

Светлана Викторовна 

-генеральный директор  закрытого акционерного общества  

«Швейная фабрика Юность» 

(по согласованию) 

Панина 

Ольга Ивановна 

-заместитель главы администрации города, начальник 

финансового управления администрации города 

 

Плуталов  

Сергей Михайлович 

-заместитель главы администрации города 

Попова  

Светлана Александровна 

-начальник отдела экономического развития, труда, 

предпринимательства и муниципального заказа 

 

 


